
ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

Vyhodnocení vlivů ZÚR Středočeského kraje na životní prostředí 

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - ENERGETIKA 
PŘEVZATÉ ZE SCHVÁLENÝCH ÚPN VÚC 

Elektroenergetika  

E03 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Chýně; velikost  plochy 120 000 m2

Dotčené obce: Chýně 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor půdy 1.třídy ochrany v rozsahu 0,5 ha. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku posouzení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.  

 

E04 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Dobřichovice; velikost  plochy 120 000 m2

Dotčené obce: Dobřichovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor půdy 1.třídy ochrany v rozsahu 0,5 ha.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.   

 

E05 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Pavlov; velikost  plochy 120 000 m2

Dotčené obce: Dolany, Hostouň 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

 1



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

E05 

Příroda a krajina:  0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor půdy 2.třídy ochrany v rozsahu 0,5 ha.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.   

 

E06 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Lichoceves; velikost  plochy 120 000 m2

Dotčené obce: Lichoceves 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění:: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: Plocha vymezena v oblasti s krajinným typem  - krajina polní 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor půdy 1.třídy ochrany v rozsahu 0,5 ha.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.  

 

E09 

Specifikace záměru: Vedení 110 kV (č. 1928) Sázava – Kostelec nad Černými Lesy, vč. TR110kV 
Sázava a TR110kV Kostelec n.Č.lesy; šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Vitice, Barchovice, Horní Kruty, Kouřim, Malotice, Ždánice, Úžice, Kostelec 
nad Černými Lesy 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK; 
Zásah do lesních porostů; 
Krajinný ráz, významná část koridoru vymezen v oblasti 
s krajinným typem  - krajina relativně vyvážená a krajina 
zvýšených hodnot kulturních a přírodních 

-1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor. -2 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů, včetně lesa zvláštního určení.  -1  

 2



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

E09 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. -1 

Komentář SEA: 
 
Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Minimalizaci vlivu na krajinný ráz; 

• Vyloučení či minimalizaci vlivu na skladebné části ÚSES (RBK); 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

• Vyloučení či minimaliizaici vlivů na kulturně-historické hodnoty území.  

 

E10 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Brandýs nad Labem vč. napojení vedení; 
velikost  plochy 120 000 m2, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Brandýs n. L.-Stará Boleslav 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území.  

 

E11 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Klecany vč. napojení vedení; 
velikost  plochy 120 000 m2, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Klecany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

CHLÚ 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území.  

 3



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

 

E12 

Specifikace záměru: Rozvodna 110 kV Zdice vč. napojení vedení;  
velikost  plochy 120 000 m2, šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Zdice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Poddolované území. 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území.  

 

E13 

Specifikace záměru: Vedení 110 kV Třeboradice – Kbely; šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Brandýs n. L.- Stará Boleslav 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0  

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území.  

 

E15 

Specifikace záměru: Vedení 110 kV Chodov – Uhříněves; šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Černošice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

 4



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

E15 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území.  

 

E16 

Specifikace záměru: Přeložka vedení 110 kV Veltrusy; šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Chvatěruby, Veltrusy, Zlosyň 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: -- 0  

PUPFL: Okrajový zásah do lesních porostů.  0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území.  

 

E18 

Specifikace záměru: Odbočka z vedení 110 kV (č. 1928) Sázava – Kostelec nad Černými Lesy do 
Kouřimi, vč. TR110kV Kouřim; šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Kouřim 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - krajina relativně 
vyvážená  

0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor (zastavená těžba). -1 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. -1 

 5



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

E18 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Minimalizaci zásob vázaných v ochranném pilíři stavby; 

• Ochraně kulturně-historickýcho hodnot území; 

• Minimalizaci vlivu na krajinný ráz území.  

 

E19 

Specifikace záměru: Transformovna 110/22 kV Pyšely; velikost  plochy 120 000 m2

Dotčené obce: Pyšely 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.  

 

E20 

Specifikace záměru: Vedení VVN 110 kV (Příbram - Dobříš) a TR 110/22kV Dobříš; 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Dobříš, Obořiště, Rosovice, Dubno, Kotenčice, Občov, Pičín, Příbram, 
Suchodol 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: Krajinný ráz, koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - 
krajina relativně vyvážená 

-1 

Voda: Průchod OPVZ a CHOPAV -1 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

CHLÚ 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Minimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Ochraně podpovrchových vod; 

• Minimalizaci rozsahu záboru PUPFL. 

 6



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

 

Územní rezervy - elekroenergetika 

E502 

Specifikace záměru: 110 kV z Petroupimi do Votic 

Dotčené obce: Struhařov, Olbramovice, Postupice, Benešov, Bystřice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: PPk Džbány – Žebrák; 
ÚSES – RBK; 
Zvýšená hodnota krajinného rázu; 
Zásah do lesních porostů; 
Nový liniový prvek v krajině. 

-2 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V případě realizace záměru dojde k významnému ovlivnění 
charakteristického krajinného rázu.   

Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

•  Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
regionální úrovně (RBK); 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

Závěr: Vymezení koridoru ZÚR pro územní rezervu dopravní infrastruktury není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního 
prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto koridory navrženy k územní 
ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná se tedy o 
umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez schválení 
změny ZÚR, takový záměr umístit.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených 
opatření. 

 

E503 

Specifikace záměru: 110 kV Čáslav – hranice kraje směr Golčův Jeníkov 

Dotčené obce: Okřesaneč, Drobovice, Potěhy, Tupadly, Bratčice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: Zvýšená hodnota krajinného rázu. -1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

 7



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

E503 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V případě realizace záměru dojde k významnému ovlivnění charakteristik 
krajinného rázu.   

Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz území. 

Závěr: Vymezení koridoru ZÚR pro územní rezervu dopravní infrastruktury není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního 
prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto koridory navrženy k územní 
ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná se tedy o 
umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez schválení 
změny ZÚR, takový záměr umístit.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených 
opatření. 

 

E504 

Specifikace záměru: 110 kV Elektrárna Mělník – hranice kraje směr Štětí/Ústí nad Labem 

Dotčené obce: Horní Počaply 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – NRBK 0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

•  Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

Závěr: Vymezení koridoru ZÚR pro územní rezervu dopravní infrastruktury není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního 
prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto koridory navrženy k územní 
ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná se tedy o 
umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez schválení 
změny ZÚR, takový záměr umístit.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených 
opatření. 

 

 8



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

Plynárenství 

P01 

Specifikace záměru: VVTL plynovod Drahelčice – Háje; šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Beroun, Chrustenice, Koněprusy, Králův Dvůr, Loděnice, Málkov, Svatý Jan 
pod Skalou, Tetín, Tmaň, Vráž, Vysoký Újezd, Drahelčice, Nučice, 
Hostomice, Lhotka, Libomyšl, Lochovice, Neumětely, Buková u Příbramě, 
Čenkov, Dubno, Háje, Pičín, Příbram, Suchodol, Trhové Dušníky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: CHKO Český kras (I.,II. a III. zóna); 
Kontakt s MZCHÚ – NPR Karlštejn; 
PPk Povodí Kačáku; 
ÚSES – NRBK, RBK; 
Zásah do lesních porostů; ovlivnění krajinného rázu, koridor 
částečně vymezen v oblasti s krajinným typem  - krajina relativně 
vyvážená, krajina zvýšených hodnot kulturních a přírodních, 
krajina přírodní 
NATURA 2000. 

-2 

Voda: Průchod CHOPAV -1 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, CHLÚ, poddolované území. 0/-1 

ZPF: Zábor ZPF. -1 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů.  -2 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Významný liniový antropogenní prvek v krajině.  

Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Vyloučení či minimalizaci vlivu na území CHKO Český kras; 

• Vyloučení vlivu na území NPR Karštejn; 

•  Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBK, RBK); 

• Vyloučení či minimalizaci vlivů na území soustavy Natura 2000; 

• Ochraně podpovrhových vod; 

• Minimalizaci vlivu na odtokové poměry v území; 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů; 

• Minimalizaci zásob vázaných v ochranném pilíři stavby. 

 

P02 

Specifikace záměru: VTL plynovod Veltrusy – Obříství; šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Dřínov, Újezdec, Úžice, Veltrusy, Zlosyň 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

 9



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

P02 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK, koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - 
krajina relativně vyvážená, krajina zvýšených hodnot kulturních a 
přírodních 

0/-1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor ZPF. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost vyloučení či 
minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES regionální úrovně 
(RBK). 

 

P03 

Specifikace záměru: VTL plynovod Štolmíř – Svatbín, vč. RS Liblice; šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Český Brod, Chrášťany, Klučov, Krupá, Kšely, Přistoupim, Kostelec nad 
Černými Lesy 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK, koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - 
krajina polní 

0/-1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Poddolované území. 0 

ZPF: Zábor ZPF.  0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů – lesy zvláštního určení. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území;  

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
regionální úrovně (RBK);  

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

 

P04 

Specifikace záměru: VTL plynovod léčebna Kladruby - VTL RS Pavlovice; šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Kladruby, Pavlovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

 10



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

P04 

Příroda a krajina: koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - krajina relativně 
vyvážená  

0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor ZPF vyšší kvality.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
složky životního prostředí.  

 

P05 

Specifikace záměru: VTL plynovod vč. 2xRS (Zbenice - Chraštice) (lépe Těchařovice - Chraštice, 
RS Těchařovice, RS Chraštice); šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Svojšice, Chraštice, Těchařovice, Zbenice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - krajina relativně 
vyvážená  

0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifkovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.  

 

P06 

Specifikace záměru: VTL plynovod vč. 3xRS (Sv.Jan - Kamýk n. Vlt. - Krásná Hora n. Vlt.) (1xRS 
VVTL, 2xRS VTL); šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Kamýk nad Vltavou, Krásná Hora nad Vltavou, Svatý Jan 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: ÚSES – NRBK; 
Zvýšená hodnota krajinného rázu, koridor vymezen v oblasti 
s krajinným typem  - krajina rekreační 

0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor ZPF.  0 

 11



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

P06 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Minimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální úrovně (NRBK). 

 

 

P08 

Specifikace záměru: vysokotlaký plynovod Jizbická Zavadilka – Boží Dar vč.RS; 
šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Všejany, Straky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr vytváří předpoklady pro rozvoj plynofikace území a tím 
snížení imisní zátěže zejména z lokálního vytápění. 

+1 

Příroda a krajina: Koridor částečně vymezen v oblasti s krajinným typem  - krajina 
zvýšených hodnot kulturních a přírodních 

0 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor ZPF.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.  

 

Ropovody a produktovody 

R04 

Specifikace záměru: Produktovod Potěhy – Ronov; šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Bílé Podolí, Horky, Potěhy, Vinaře, Žleby 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK, koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - 
krajina polní 

0/-1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

CHLÚ 0 

ZPF: Zábor ZPF.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

 12



ÚPN VÚC  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury Příloha 2.2 
 
 

R04 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost vyloučení či 
minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES regionální úrovně 
(RBK). 

 

 13


	Vyhodnocení vlivů ZÚR Středočeského kraje na životní prostře
	PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - ENERGETIKA�PŘEV
	Elektroenergetika


	E03
	E04
	E05
	E06
	E09
	E10
	E11
	E12
	E13
	E15
	E16
	E18
	E19
	E20
	Územní rezervy - elekroenergetika

	E502
	E503
	E504
	Plynárenství

	P01
	P02
	P03
	P04
	P05
	P06
	P08
	Ropovody a produktovody

	R04

